
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koç ve Arslan (2019), 9(54), 821-840. 
Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Dergisi 

 
 
 
  
 

Üniversite Öğrencilerinde Algılanan Sosyal Destek, 
Benlik Saygısı ve Sabır Arasındaki İlişkiler  
 
The Relationship between Perceived Social Support, Self-
Esteem and Patience in University Students’  
 
Hayri Koç , Coşkun Arslan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Geliş / Received:  28 Nisan/April 2019 
Düzeltme / Revision: 2 Temmuz/July 2019 

Kabul / Accepted: 12 Temmuz/July 2019  
 

 

Açık Erişim 

Öz. Bu araştırmanın amacı üniversite öğrencilerinde algılanan sosyal destek, benlik saygısı ve sabır 
arasındaki ilişkileri ortaya koymaktır. Araştırma 512 üniversite öğrencisi ile gerçekleştirilmiştir 
(353 %68.9 kadın, 159 %31.1 erkek). Öğrencilerin yaş ortalaması 21.78 (ss: 2.21)’dir. Araştırmada; Çok 
Boyutlu Algılanan Sosyal Destek Ölçeği, İki Boyutlu Benlik Saygısı Ölçeği (Kendini Sevme/Özyeterlik), 
Sabır Ölçeği ve kişisel bilgi formu kullanılmıştır. Verilerin analizi için Yapısal Eşitlik Modellemesi 
kullanılmıştır. Araştırmadan elde edilen bulgulara göre, algılanan sosyal destek ve benlik saygısının 
öğrencilerin sabır düzeylerine doğrudan etkisi görülmüştür. Ayrıca araştırmada sosyal desteğin benlik 
saygısı üzerinde doğrudan etkisi bulunmuştur. Araştırmanın sonunda araştırmanın gelecekteki etkileri 
ve sınırlılıkları belirtilmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler.  Algılanan sosyal destek, benlik saygısı, sabır  

 

Abstract. The aim of this study is to examine the relationships between perceived social support, self-
esteem and patience in university students. The research was carried out with a total of 512 university 
students (353 68.9% female and 159 31.1% male). The mean age of the students was 21.78 (ss: 2.21). In 
the study; Multidimensional Perceived Social Support Scale, Two-Dimensional Self-Esteem Scale (Self-
Love / Self-Efficacy), Patience Scale and personal information form were used. Structural Equation 
Modeling was used for data analysis. According to the findings of the study, perceived social support 
and self-esteem had a direct effect on students' patience levels. In addition, social support has a direct 
effect on self-esteem. At the end of the study, the future effects and limitations of the study were offered. 
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İnsan doğduğu zaman başkalarının varlığına ihtiyaç duyar. Başkalarının varlığı 
bireyi sağlıklı bir birey olma yolunda ilerlemesini sağlar. Birey yaşamının ilk 
yıllarında ebeveynleri ile etkileşim halindedir. Daha sonra bu etkileşim ağı 
zamanla genişler. Ailenin diğer üyeleri, akranları, öğretmenleri, çalışma 
arkadaşları gibi farklı kişiler bireyin yaşamına dâhil olmaya başlar. Bu 
etrafındaki sosyal ağ tarafından bireyler, olumlu yaşantılar, onaylanan roller 
aracılığı ile destek görürse; bireyin kendini kabulüne, yaşam doyumuna, öznel 
iyi oluşuna katkı sağlar (Çakır & Palabıyıkoğlu, 1997). Bireyin sosyal ağdan 
aldığı desteğin bireyin iyi oluşuna katkı sağlaması bu sosyal desteği algılaması ile 
ilgilidir (Coyne & Downey, 1991). Bundan dolayıdır ki literatürde sosyal 
desteğin birey tarafından anlamlandırılmasına vurgu yapmak için algılanan 
sosyal destek olarak ele alınmıştır (House ve diğer., 1985; Hupcey, 1998; 
Sarason, Levine, Basham, & Sarason, 1983). Algılanan sosyal destek; bireyin 
sosyal çevresindeki kişilerden aldığı, kötü sonuçlanabilecek sonuçlardan 
korunmak için edindiği genel ya da özel destekleyici algıdır (Demaray & 
Malecki, 2002). Zimet ve diğerleri (1990) tarafından algılanan sosyal destek 
kaynakları; aile, özel insan ve arkadaşlar olmak üzere sınıflandırılmıştır. 
Algılanan sosyal destek bireylerin psikolojik sağlıklarıyla ilişkilidir (Cohen & 
Wills, 1985). Sosyal destek bireyin karşılaşacağı zorlamalı yaşam olayarına karşı 
bireyi korumaktadır (Cassel, 1976; Cobb, 1976; Kaplan ve diğer., 1977).   

Bireyi zorlamalı koşullarda psikolojik sağlığını korumasına yardımcı olabilen bir 
diğer olgu da benlik saygısıdır. Benlik saygısı Rosenberg (1965) tarafından 
bireyin kendisine karşı olumlu ya da olumsuz tutumları olarak tanımlanmıştır.  
Coopersmith (1967) ise bireyin benlik saygısında bireyin kendine ilişkin 
değerlendirmelerinin yanı sıra başkalarının bireyi onaylamasının da etkili 
olduğunu belirtmiştir.  Rogers (1961) benlik saygısını insancıl bir bakış açısıyla 
ele alıp bireyin otantik bir yaşam sürmesinin yanı sıra terapötik olanaklarından 
da bahsetmiştir.  

Daha düşük benlik saygısına sahip olan bireyler, olumsuz duyguları, benlik 
saygısı yüksek olan bireylerden daha sık deneyimleme eğilimindedir (Mruk, 
2006). Benlik saygısı düşük olan bireylerin depresyon (Smart & Walsh, 1993), 
öfke (Arslan, 2009), sosyal kaygı (Sharp & Getz, 1996), yalnızlık (Haines, 
Scalise, & Ginter, 1993) düzeyleri yüksektir. Benlik saygısı yüksek olan 
bireylerin kendilerine ilişkin pozitif bakış açısı, bireyin psikolojik sağlığına 
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katkıda bulunmaktadır. Benlik saygısı yüksek olan bireylerin; yaşam doyumları 
(Diener, Emmons, Larsen, & Griffin, 1985), sosyal kabul (MacDonald, 
Saltzman, & Leary, 2003), öznel iyi oluş (Doğan, & Eryılmaz, 2013; Furnham 
& Cheng, 2000), bilinçli farkındalık (Rasmussen ve Pidgeon, 2011) ve 
dışadönüklük (Leary, & MacDonald, 2003) düzeyleri yüksektir.   

Benlik saygısı Rosenberg (1965) tarafından tek boyutlu bir yapı olarak ele 
alınmıştır. Benlik saygısının tek boyuttan ziyade çok boyutlu bir yapı olarak ele 
alan çalışmalar daha sonra ortaya çıkmıştır (Harter, 1999; Hayes, & Drummond, 
1998; Tafarodi & Swann, 1995). Bu araştırmada Tafarodi ve Swan (1995) 
tarafından ortaya atılan iki faktörlü benlik saygısı ele alınmıştır.  Bu faktörler 
kendini sevme ve özyeterlilik olarak adlandırılmıştır. Kendini sevme bireyin 
kendini kabul edilebilir ya da kabul edilemez görmesi yani sosyal değer duygusu 
ile ilgilidir.  Öz yeterlilik ise bireyin kendini güçlü ya da zayıf görmesi yani 
kişisel yeterlilik duygusu ile ilgilidir (Tafarodi & Swann, 1995).  

Bireyler karşılaştıkları olumsuz yaşam olayları ile baş edebilmek için aktif bir 
biçimde bunların üzerinde gidebileceği gibi uygun bir fırsatı bekleme gibi bir 
yol da izleyebilirler (Carver, Scheier, & Weintraub, 1989). Bir kişinin hayal 
kırıklığı, sıkıntı veya acı karşısında sakince bekleme eğilimi, sabır olarak ele 
alınmaktadır (Harned, 1997). Sabır bireyin iyi oluşunu destekleyen arzulanan bir 
karakter gücüdür (Schnitker, 2012).  Sabır insani bir değerdir, dinler tarafından 
desteklenir ve kültürel olarak nesilden nesile aktarılır (Doğan & Gülmez, 2014). 
Sabır Schnitker (2012) tarafından duygusal ve davranışsal süreçler olarak ele 
alınmaktadır. Eliüşük ve Arslan’a (2016) göre sabrın duygusal boyutunda sakin 
olma, davranışsal boyutunda bekleme vardır.  Bireyin karşılaştığı yaşam 
olaylarını zihin süzgecinden geçirip bir değerlendirme yapması gerektiğinden 
sabrın bilişsel öğesinden de bahsetmek mümkündür. Bireyi güçlendirme 
üzerine vurgusuyla ön plana çıkan pozitif psikoloji yaklaşımında sabrı; sebat, 
açık fikirlilik ve öz düzenlemenin bir bileşimi olarak ele alınmaktadır (Peterson 
& Seligman, 2004). Schnitker ve Emmons (2007) duygusal düzenlemeler 
içermediğinden dolayı bu görüşü eleştirmiştir. Nihayetinde bireyler bekleme 
durumunda bireyler öfke, hayal kırıklığı gibi duygular yaşarlar ve bunları dikkat 
dağıtımı, yeniden düzenleme (Gross, 1999) gibi stratejileri uygulayarak olumsuz 
duyguları azaltabilirler. 

Schnitker ve Emmons (2007) sabrı dini ve psikolojik perspektiften ele 
almışlardır. Yaptıkları çalışmada sabır ile nevrotizm, kaçıngan bağlanma ve bazı 
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fiziksel sağlık problemleriyle negatif yönlü bir ilişki bulunmuştur. Yine aynı 
çalışmada sabır ile açıklık, dışa dönüklük, kendini kontrol, bilinçli farkındalık, 
maneviyat ve dini davranışlar ile pozitif yönlü bir ilişki bulunmuştur. 
Bahsedilen çalışmada ayrıca sabrın Peterson ve Seligman (2004) tarafından 
ortaya atılan erdemlerin bileşimi olduğu görüşünden ziyade ayırt edici niteliğini 
belirleme çalışmaları da yapılmıştır. Schnitker ve Emmons (2007) yaptıkları 
çalışmada Peterson ve Seligman’ ın (2004) ortaya koyduğu üç erdem (sebat, 
açık fikirlilik ve öz düzenleme), sabır puanlarının varyansının çok az bir kısmını 
açıklayabilmiştir. Schnitker (2012) yaptığı çalışmada sabrı; kişilerarası sabır (örn., 
“diğer insanlar benim sabırlı olduğumu söylerler” veya “insanlara karşı sabırlı 
olmayı kolay buluyorum), yaşam zorluklarına karşı sabır (örn., “Zor zamanlarda 
beklemeyi bilirim” veya “Hayatın zorluklarına karşı sabırlıyımdır”) ve gündelik 
zorluklara karşı sabır (örn., “Trafikte sıkışıp kaldığımda çok sinirlenmem” veya 
“Sırada beklemek canımı sıkmaz”) olmak üzere üç boyutta ele almıştır.  

Bu araştırma üniversite öğrencileri üzerinde gerçekleştirilmiştir. Üniversite 
dönemi bireylerin genellikle genç yetişkinlik dönemi içerisinde yer almaktadır. 
Genç yetişkinlik dönemi karakter gelişimi için oldukça önemlidir (Josefsson ve 
diğer., 2013). Bu dönemde bireyler arasında kişilerarası etkileşim diğer 
dönemlere göre daha fazladır. Bu dönemde birey kişilerarası, uzun dönemli ve 
kısa dönemli zorluklar yaşayabilirler. Bu zorluklar karşısında sakin olabilme, 
sabredebilme oldukça erdemli bir davranış olarak değerlendirilebilir. Bireylerin 
sakince bekleyebilesine katkı sağlayan faktörler düşünüldüğünde bireyin 
başkaları tarafından desteklenmesinin ve kendini nasıl algıladığının etkisi 
önemlidir. Bu araştırmanın insan hayatında zorluklar karşısında sakince 
bekleme olarak ele alınan sabır kavramıyla ilişkili değişkenlerin (algılanan sosyal 
destek, benlik saygısı) ortaya konulması ve sabır kavramının araştırılacağı diğer 
araştırmalara da ışık tutacağı düşünülmektedir. Yukarıdaki bilgiler ışığında bu 
araştırmanın amacı, üniversite öğrencilerinde algılanan sosyal destek, benlik 
saygısı ve sabır arasındaki ilişkilerin incelenmesidir.  

YÖNTEM 

Üniversite öğrencilerinde algılanan sosyal destek, benlik saygısı ve sabır 
arasındaki ilişkileri inceleyen bu araştırma nicel yöntemlerden ilişkisel araştırma 
deseni ile gerçekleştirilmiştir. 
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Araştırma Grubu 

Araştırmaya Necmettin Erbakan Üniversitesinin Eğitim Fakültesi, Sosyal ve 
Beşerî Bilimler Fakültesi, Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi, Fen Fakültesi 
öğrencileriyle Selçuk Üniversitesinin Mühendislik Fakültesi, Sağlık Bilimleri 
Fakültesi, İletişim Fakültesi öğrencileri gönüllü olarak katılmıştır. Araştırmaya 
512 öğrenci katılmıştır ve bu öğrencilerin 353’ü kadın, 159’u erkektir.  
Öğrencilerin yaş ortalaması 21.78 (ss:2.21)’dir.  

Veri Toplama Araçları 

Çok Boyutlu Algılanan Sosyal Destek Ölçeği (ÇBASDÖ): Zimet ve 
diğerleri (1990) tarafından geliştirilmiştir. Eker, Arkar ve Yaldız (2001) 
tarafından Türkçeye uyarlanmıştır. Ölçek 12 maddeden ve 3 alt boyuttan 
oluşmaktadır. Bu alt boyutlar aile, arkadaş ve özel bir insandır. 7’li likert tipi bir 
ölçektir. Ölçeğin üniversite öğrencileri örneklemi üzerinde yapılan faktör analizi 
sonuçlarına göre bu üç boyut toplam varyansın 75’ini açıklamıştır. Ölçeğin iç 
tutarlılık katsayıları 0.80 ile 0.85 arasındadır.  Bu araştırmada iç tutarlılık 
katsayısı (Cronbach alfa) .89 olduğu görülmüştür. 

Sabır Ölçeği: Schnitker tarafından (2012) geliştirilmiştir.  Eliüşük ve Arslan 
(2016) tarafından Türkçeye uyarlanmıştır. Ölçek 11 maddeden ve 3 alt boyuttan 
oluşmaktadır. Alt boyutlar kişilerarası sabır, uzun süreli sabır (yaşam 
zorluklarında sabır) ve kısa süreli sabır (gündelik yaşamda sabır) şeklindedir. 
Ölçek 5’li likert tipi bir ölçektir. Ölçeğin uyum indeksleri RMSEA = .076, CFI 
= .96, GFI = .93, NNFI =.94 şeklindedir. Güvenirlik katsayıları; test tekrar test 
=.81, iç tutarlılık = .82 şeklindedir.  Bu araştırmada iç tutarlılık katsayısı 
(Cronbach alfa) .84 şeklindedir.  

İki Boyutlu Benlik Saygısı Ölçeği (Kendini Sevme/Özyeterlik): Tafarodi 
ve Swan (2001) tarafından geliştirilmiştir. Doğan (2011) tarafından Türkçeye 
uyarlanmıştır. Ölçek 16 maddeden ve 2 alt boyuttan oluşmaktadır. Alt boyutları 
kendini sevme, öz yeterliliktir. Ölçek 5’li likert tipi bir ölçektir. Ölçeğin uyum 
indeksleri RMSEA = .076, CFI = .96, GFI = .93, NNFI =.94 şeklindedir. 
Ölçeğin güvenirlik katsayılarından test tekrar test =.72 şeklinde, iç tutarlılık 
katsayıları kendini sevme alt boyutu için .83, özyeterlik alt boyutu için ise .74 
şeklindedir. Bu araştırmada iç tutarlılık katsayıları (Cronbach alfa) kendini 
sevme alt boyutu için .80, özyeterlik alt boyutu.77 şeklinde bulunmuştur.  
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Kişisel Bilgi Formu: Katılımcıların cinsiyet, sınıf ve lisans programlarını 
belirlemek amacıyla araştırmacılar tarafından hazırlanmıştır.  

Verilerin Analizi 

Üniversite öğrencilerinin algıladıkları sosyal destekleri, benlik saygıları ve 
sabırları arasındaki ilişkiler ağını belirleyebilmek için yürütülen bu çalışmada 
öncelikle değişkenlere ait betimsel istatistikler ve değişkenler arası ilişkiler 
ortaya konmuştur. Sonrasında, Yapısal Eşitlik Modellemesi (YEM) 
gerçekleştirilmiştir. Yapısal Eşitlik Modellemesi (YEM), teorik olarak 
desteklenmiş ilişkiler ağında istatiksel neden-sonuç bağı kurmak için 
gerçekleştirilen ileri nicel tekniklerden biri olarak değerlendirilmektedir (Byrene, 
2013). Verilerin analizi IBM SPSS® Amos 24.00 ile IBM SPSS® Statistics 
25.00 kullanılarak gerçekleştirilmiştir. 

BULGULAR 

Bu bölümde, ilk olarak değişkenlere ait betimsel istatistikler ile değişkenler arası 
ilişkilere yönelik korelasyon analizine yer verilmiştir. Ardından Yapısal Eşitlik 
Modeline (YEM) ait bulgular sunulmuştur. 

Korelasyon ve Betimsel İstatistikler 

Ölçeklerin ortalama skorları, standart sapmaları ve değişkenler arası korelasyon 
değerleri Tablo 2’de sunulmuştur. Elde edilen bulgular algılanan sosyal desteğin 
sabırla anlamlı ve aynı yönde (r=.22, p<.01); benlik saygısını sabırla anlamlı ve 
aynı yönde (r=.24, p<.01); algılanan sosyal destek ve benlik saygısının anlamlı 
ve aynı yönde (r=.31, p<.01) ilişkili olduğunu göstermektedir. 
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Tablo 1. Değişkenlere Ait Ortalama, Standart Sapma, Güvenirlik Katsayıları ve 
korelasyonlar  

Faktör Ort. SS α A. Sosyal 
Destek 

Benlik 
Saygısı 

Sabır 

A. Sosyal 
Destek 

62.4 11.76 .89 1   

Benlik 
Saygısı 

57.6 8.96 .84 .31** 1  

Sabır 38.5 7.7 .87 .22** .24** 1 

Not. ** p< .01; *p<.05 , N=(512) 

Yapısal Eşitlik Modellemesi 

Şekil 1’de verilen modelde algılanan sosyal destek, benlik saygısı ve sabır 
değişkeni arasındaki ilişki test edilmiştir. Algılanan sosyal destek ile sabır 
(β= .14, p<.05), benlik saygısı ile sabır (β= .27, p<.01), algılanan sosyal destek 
ile benlik saygısı (β= .37, p<.01) arasında kurulan ilişkiler anlamlı bulunmuştur.    
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Şekil 1. Algılanan sosyal destek, benlik saygısı ve sabır arasında kurulan yapısal 
eşitlik modeli 

Not. **p <0.01, *p < 0.05. 

Yapısal eşitlik modeline ilişkin Ki-kare değeri Δχ2 = 17.07, sd = 16, p = .00 
düzeyinde anlamlı bulunmuştur. Ki-kare değerinin serbestlik derecesine oranı 
incelendiğinde (χ2/sd = 1.1) 3 değerinin altında olması iyi uyuma işaret 
etmektedir. Yapısal eşitlik modeline ait uyum iyiliği indeksleri incelendiğinde 
RMSEA=.01, SRMR=.03, GFI= .99, AGFI = .98, CFI=.99 ve TLI=.99 
değerlerini aldığı görülmektedir. Bu değerler kurulan yapısal modelinin iyi 
uyuma sahip olduğunu göstermektedir. Şekil 1’de gösterilen modelde belirtilen 
yollara ait standardize edilmiş beta, standart hata ve anlamlılık değerleri Tablo-
2’te gösterilmiştir. 
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Tablo 2. Model’e İlişkin Yol Katsayıları 

Yol Standardize β Standart 

Hata 

p** 

Algılanan Sosyal Destek         Sabır 0.14 .03 .02* 

Benlik Saygısı         Sabır 0.27 .08 .00** 

Algılanan Sosyal Destek         Benlik Saygısı 0.37 .03 .00** 

Not. ** p< .01; *p<.05 

TARTIŞMA 

Bu araştırmada algılanan sosyal destek ile sabır arasındaki ilişkide benlik 
saygısının rolü araştırılmıştır. Araştırmanın beklentisi doğrultusunda algılanan 
sosyal desteğin sabır üzerinde doğrudan etkisi görülmüştür. Bireylerin algılanan 
sosyal destek puanları arttıkça sabır puanları da artmaktadır. Literatürde 
algılanan sosyal desteğin, bireyin zorlamalı durumlara karşı dayanma gücünü 
arttırdığı belirtilmektedir (Bariola ve diğer., 2015; Dayıoğlu, 2008; Deterte, 
Stephens, & Hudleston 2014; Dodd, 2010; Hartley, 2008; Hartley & 
MacLean,2008; Turgut, 2015; Tusaie ve diğer., 2007; Wilks ve Croom, 2008; 
Wilks ve Spivey, 2010; Terzi, 2013). Dolayısıyla zorlamalı yaşam koşullarına 
dayanma gücü yüksek bireylerin, bu koşullar altında diğer bireylere göre sakince 
bekleyebilmeleri mümkündür. Bundan dolayı algılanan sosyal desteğin sabır 
üzerindeki anlamlı etkisi beklenebilir. Sabır üzerinde başkalarının desteğinin 
etkisinin araştırdığı çalışmalar da bu çalışmanın bulgularını desteklemektedir 
(Al-Ubaydli, Jones, & Weel, 2013; Curry, Price, & Price, 2008; Daire ve diğer., 
2012; Bright ve diğer., 2013; Rummel-Kluge diğer., 2008; Schnitker & 
Emmons, 2007; Stone diğer., 2004). 

Araştırmada elde edilen diğer bir bulgu; benlik saygısının sabır üzerindeki 
doğrudan etkisidir. Yani bireylerin benlik saygısı arttıkça sabır puanları da 
artmaktadır. Benlik saygısı bireyin kendine güvenmesiyle ilişkilidir (Avşaroğlu & 
Üre, 2007). Kendine güvenen insanlar baş etmesi gereken durumlarla ilgili 
sabırla bekleyebilirler. Çünkü zorlukları aşabilecek güce sahip olduklarına 
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inanacağı düşünülmektedir.  Benlik saygısı yüksek olan bireylerin stres verici 
olaylarla daha kolay baş edebildiği belirtilmektedir (Gecas & Scwalbe, 1983; 
Leary, Tambor, Terdal, & Downs, 1995; Parmaksız & Avşaroğlu, 2012). 
Bundan dolayı benlik saygısının sabır üzerindeki anlamlı etkisi beklenebilir. 
Nitekim benlik saygısı ile sabır arasındaki ilişkinin araştırdığı çalışmalar da bu 
çalışmanın bulgularını desteklemektedir (Eliüşük & Arslan, 2016; Schnitker, 
2012; Schnitker & Emmons, 2007; Matsuoka, 2006; Sayın, 2012). 

Bu araştırmanın son bulgusu algılanan sosyal desteğin benlik saygısı üzerindeki 
doğrudan etkisidir. Yani bireylerin algılanan sosyal destek puanları arttıkça 
benlik saygısı puanları da artmaktadır.  Sosyal destek, birey tarafından kendisini 
önemseyen kişilerin etrafında varlığının hissedilmesidir. (Cohen, Underwood, & 
Gottlieb, 2000). Etrafındaki kişiler tarafından önemsenen kişilerin kendini daha 
değerli ve yeterli hissetmeleri düşünülebilir. Dolayısıyla algılanan sosyal desteğin 
benlik saygısı üzerine anlamlı bir etkisi beklenebilir. Sosyal destek ile benlik 
saygısı arasındaki ilişkinin incelendiği araştırmalar da bu çalışmanın bulgularını 
desteklemektedir (Arslan, 2009; Axelsson & Ejlertsson, 2002; Bum & Jeon, 
2016; Çakar & Karataş ,2012; Çivitçi 2015; Hoffman, Ushpiz & Levy-Shiff , 
1988; Kong, Ding & Zhao, 2014; Lakey & Scoboria, 2005; Sherkat & Reed, 
1992; Symister & Friend, 2003; Wang & Castaneda-Sound, 2008; Waters & 
Moore, 2002; Williams ve Galliher, 2006). 

Sonuç olarak, araştırma bulgusu üniversite öğrencilerinin algıladıkları sosyal 
desteğin ve benlik saygısının, onların sabır eğilimi üzerindeki pozitif rolünü 
ortaya koymuştur. Bu araştırmada bazı sınırlılıklar vardır. Bu araştırma kesitsel 
ve ilişkisel bir tasarıma sahip olmasıdır, bu nedenle nedensellikten bahsedilemez. 
Gelecekteki araştırmacılar, boylamsal veya deneysel çalışmalar kullanarak ortaya 
konan modeli test edebilirler. Bu çalışma, Necmettin Erbakan Üniversitesi ve 
Selçuk Üniversitesi örneğinde, algılanan sosyal destek, benlik saygısı ve sabır 
arasındaki ilişkiler test edilerek bir model ortaya koymuştur. Bu bulguların 
üniversite öğrencilerinde karakter güçlendirme, sabır geliştirme üzerine etkili 
psikolojik müdahalelerin tasarlanmasına yardımcı olabileceği söylenebilir. 
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Extended Abstract 

Introduction: Perceived social support is the general or specific supportive 
perception that the individual receives from the people in his / her social environment 
to protect from the consequences that may be badly concluded (Demaray & Malecki, 
2002). The sources of perceived social support by Zimet et al. (1990) were classified as 
family, special people and friends. Perceived social support is related to psychological 
health of individuals (Cohen & Wills, 1985). Social support protects the individual 
against the coercive events of life. Self-esteem is another factor that can help the 
individual maintain psychological health in difficult conditions. Self-esteem was 
defined by Rosenberg (1965) as positive or negative attitudes of the individual towards 
himself. Individuals can actively go over them to deal with the negative life events they 
face, or they can follow a path of waiting for a suitable opportunity (Carver, Scheier, 
& Weintraub, 1989). A person's tendency to wait calmly in the face of disappointment, 
distress or pain is called patience. Patience is a desirable character power that supports 
the well-being of the individual (Schnitker, 2012). Patience is a human value, 
supported by religions and culturally transferred from generation to generation 
(Doğan & Gülmez, 2014). Patience, Schnitker (2012) was evaluated by emotional and 
behavioral processes. Schnitker (2012) expressed patience in three dimensions. These; 
interpersonal patience (eg. Other people say that I'm patient ”or“ I approach people 
patiently ), life hardship patience ( “I know how to wait in difficult times ”or “I am 
patient with the hardships of life”) and daily hassles patience (eg. I won't get too angry 
when I'm stuck in traffic or  I'm not bothered to wait in line). This research was 
carried out on university students. University period is usually in young adulthood. 
Young adulthood is very important for character development (Josefsson et al., 2013). 
In this period, interpersonal interaction among individuals is higher than other periods. 
In this period, the individual may experience interpersonal, long-term and short-term 
difficulties. To be calm in the face of these difficulties, patience can be considered as a 
very virtuous behavior. Considering the factors that contribute to the calmness of 
individuals, the effect of the individual to be supported by others and how he / she 
perceives himself / herself is important. It is thought that this research will shed light 
on the other variables related to the concept of patience (perceived social support, 
self-esteem). In the light of the above information, the purpose of this study is to 
examine the relationship between perceived social support, self-esteem and patience in 
university students. 

Method: This research, which examines the relationships between perceived social 
support, self-esteem and patience in university students was carried out with relational 
research design from quantitative methods. Necmettin Erbakan University Faculty of 
Education, Faculty of Social and Human Sciences, Faculty of Aeronautics and 
Astronautics, Faculty of Science and Selcuk University Faculty of Engineering, Faculty 
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of Health Sciences, Faculty of Communication students participated as volunteers. 
512 students participated in the study and 353 of them were female and 159 were male. 
The average age of the students is 21.78 (ss: 2.21). In the study; Multidimensional 
Perceived Social Support Scale, Two-Dimensional Self-Esteem Scale (Self-Love / 
Self-Efficacy), Patience Scale and personal information form were used. 

Results: In the model given in Figure 1, the relationship between perceived social 
support, self-esteem and patience variable was tested. Perceived social support with 
patience (β = .14, p <.05), patience with self-esteem (β = .27, p <.01), perceived social 
support with self-esteem (β = .37, p <.01) relationships were significant. The chi-
square value of the structural equation model was found to be significant at Δχ2 = 
17.07, sd = 16, p = .00 level. When the ratio of the chi-square value to the degree of 
freedom (χ2 / sd = 1.1) is below 3, it indicates good fit. When the goodness of fit 
indexes are examined, it is seen that RMSEA = .01, SRMR = .03, GFI = .99, AGFI 
= .98, CFI = .99 and TLI = .99. These values show that the established structural 
model has a good fit. Standardized beta, standard error and significance values of the 
paths mentioned in the model shown in Figure 1 are shown in Table-2. 

Discussion & Conclusion: In this study, the role of self-esteem in the relationship 
between perceived social support and patience was investigated. In line with the 
expectations of the research, perceived social support has a direct effect on patience. 
As the perceived social support scores of the individuals increase, the patience scores 
increase. 

Another finding obtained in the study was; self-esteem is the direct effect on patience. 
In other words, as the self-esteem of individuals increases, the patience scores increase. 
Self-esteem is related to the self-confidence of the individual (Avşaroğlu & Ure, 2007). 
Self-confident people can wait patiently for situations to deal with. Because it is 
believed that they have the power to overcome the difficulties. 

The final finding of this study is the direct effect of perceived social support on self-
esteem. In other words, as the perceived social support scores of individuals increase, 
their self-esteem scores increase. Social support is the feeling of presence around 
people who care about him / her. (Cohen, Underwood, & Gottlieb, 2000). People 
who are cared for by the people around him or herself may feel more valuable and 
adequate. Therefore, a significant effect on social self-esteem can be expected. In 
conclusion, the research findings revealed that university students' perceived social 
support and self-esteem had a positive role on their patience tendency. There are 
some limitations in this research. This research has a cross-sectional and relational 
design, so causality cannot be mentioned. Future researchers can test the model 
presented using longitudinal or experimental studies.  In this study, the relationships 
between perceived social support, self-esteem and patience were tested in the 
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Necmettin Erbakan University and Selcuk University sample. It can be said that these 
findings may help to design effective psychological interventions on character 
strengthening and patience development in university students. 
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